
BUPATI SUMBAWA 
PROVINS! NUSA TENGGARA BARAT 

PERATURAN BUPATI SUMBAWA 
NOMOR 49 TAHUN 2024 

TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI SUMBAWA NOMOR 2 TAHUN 2023 
TENTANG TAMBAHAN PENGHASILAN PEGAWAI APARATUR SIPIL NEGARA 

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN SUMBAWA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
BUPATI SUMBAWA, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa dengan berlakunya Peraturan Menteri 
Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi 
Birokrasi Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2023 
tentang Pengadaan Pegawai Pemerintah Dengan 
Perjanjian Kinerja untuk Jabatan Fungsional, maka 
Peraturan Bupati Sumbawa Nomor 2 Tahun 2023 
tentang Tambahan Penghasilan Pegawai Aparatur Sipil 
Negara di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 
Sumbawa sudah tidak sesuai dengan perkembangan 
pengaturan, sehingga perlu diubah; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Perubahan atas Peraturan Bupati 
Sumbawa Nomor 2 Tahun 2023 tentang Tambahan 
Penghasilan Pegawai Aparatur Sipil Negara di 
Lingkungan Pemerintah Kabupaten Sumbawa; 

1. Undang-Undang Nomor 69 Tahun 1958 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II dalam Wilayah 
Daerah-daerah Tingkat I Bali, Nusa Tenggara Barat 
dan Nusa Tenggara Timur (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1958 Nomor 122, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1655); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 
Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang 
Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja 
menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 



- 2   

3. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2023 tentang 
Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2023 Nomor 141, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6897); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 46 Tahun 2011 tentang 
Penilaian Prestasi Kerja Pegawai Negeri Sipil (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 121, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5258); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 tentang Perubahan 
atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 
tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6402); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 11  Tahun 2017 tentang 
Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 17 Tahun 2020 tentang Perubahan 
atas Peraturan Pemerintah Nomor 11  Tahun 2017 
tentang Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 66, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6477); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 94 Tahun 2021 tentang 
Disiplin Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 202, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6718); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan 
Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 
Nomor 1781); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Sumbawa Nomor 15 
Tahun 2022 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Lembaran Daerah Kabupaten Sumbawa Tahun 2022 
Nomor 15, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Sumbawa Nomor 711 ) ;  

11. Peraturan Daerah Kabupaten Sumbawa Nomor 12 
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah Kabupaten Sumbawa (Lembaran 



- 3   

Daerah Kabupaten Sumbawa Tahun 2016 Nomor 12, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Sumbawa Nomor 641) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Daerah Kabupaten Sumbawa Nomor 2 Tahun 2020 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Daerah Kabupaten Sumbawa tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Sumbawa (Lembaran Daerah Kabupaten Sumbawa Tahun 2020 Nomor 2, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Sumbawa Nomor 694); 

Menetapkan 
MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI SUMBAWA NOMOR 2 TAHUN 2023 TENTANG TAMBAHAN PENGHASILAN PEGAWAI APARATUR SIPIL NEGARA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN SUMBAWA. 
Pasal I 

Ketentuan Lampiran dalam Peraturan Bupati Sumbawa Nomor 2 Tahun 2023 tentang Tambahan Penghasilan Pegawai Aparatur Sipil Negara di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Sumbawa (Berita Daerah Kabupaten Sumbawa Tahun 2023 Nomor 2), diubah sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 
Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Sumbawa. 

' 

�{ MAHMUD ABDULLAH 

Ditetapkan di Sumbawa Besar pada tanggal 8 Maret 2024 

Diundangkan di Sumbawa Besar pada tanggal 1 3  Maret 2024 

Pj. SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN SUMBAWA, 

DIRMAWAN 
BERITA DAERAH KABUPATEN SUMBAWA TAHUN 2024 NOMOR 49 



<£  3/ 3  8/ 3  3l3  3/ 3  3 3  3 8  
o o  o o  

3/ 3  3l 8  3  
0 0  0 0  0 0  

8I 8  
0 0  o o  0  

8I 8  8/ 8  
o o  o  o  0 0  0 0  o o  0  z ±  0 0  0 0  o o  0 0  0 0  0 0  0  

z  

~  l  ci  '°  l s  tN  r'  0 ..;  $l %  ei  cu +-  ei  c  c l  oi  ->  a  e  ii  u  

5  e  
L  ,  +  00  «o  to t  t  tr  «  t o  c  o  o  C +  00  0  e  00  00  .0  .o  0  0  

.... ....  t  t  0 t  ;  o  o  «o  u  Lp  «t  «t  «d  «t  (  c o  >  •  4  o t  «C  0  o  o  o  o 0  .o  

••  ~ .ci  r-  u  i  «t  e  c c  ei cN  ci  aN  i  ci  ei  ci  c ei  
-  

c  tri  o;t  

~  
t  t  e  e  c  cu  v  «  I  cN  

5 ¥  
E  

a  
0  0 0  
0  0 0  

4  0  0 0  

£  
c  0  0  

e  Lo  t  
Lo  t  

1# 
c 

'  '  
f ' ' ' ' ' 

i 
al 
3l .  0  0  0  0  

5  8  8  8  0  

8l :  0 0  0  
.;  ci  cu  8 8  v  zlj@ cu 0 t 

' ' ' ' ' 
o 

' 
t ' ' 

E   
o  o  o  c  «t  

f  t  
£  «t  d  

z °  c  4  

z/  $  
8l g  

zz t  4  '  '  '  '  '  f  

'  =  

5l t  
I  

5l  818 81 8  8I 8  8I 8  8\ 8  8/ 8  8I 8  8/ 8  8I 8  8I 8  8  0 0  0 0  0 0  o o  0 0  o o  0  
0 0  0 0  0 0  0 0  0 0  0 0  0  

0 0  0 0  0 0  o o  o o  0 o  0 0  0 0  0 0  0 0  0  0 0  0 0  0 0  0 0  0 0  0 0  0  

58. al 3  l s  '  
i  i  c  3I 3  #l 5  e  e  e  c  3l z  s  $l  3l ¢  l z  i  a  sl %  ild % o r  00  0  0  0  -  -  o  ++  p  

+t  c  0  0 0  cv  t  .,  -  +  o v  to  to  to  •  co  uo  +  00 0  t  «t  c  e  c  cN  t  t  
s °  9l  c  N e  i  iv  ci  ci  v'.l . - - e d e cN c c ci  i  ci  ci cv  cv  +  

-  0  
0  

±  

df  0 0  0 0  0 0  0 0  0 0  o o  0 o  o o  o o  o o  0  0 0  0 0  o o  0 0  0 0  0 0  0  
L  0 0  0 0  o  o  0 0  0 0  

81 8  8[ 8  8/ 8  8[ 8  8[ 8  8  o o  o o  0 0  0 0  0 0  o o  0  

::!  o o  0 0  0 0  0 0  0 0  0 0  0 0  0 0  0 0  0 0  0 0  0  

. g  ci' «  eN  c  8l s  sl s  l s  cv  (  +  t  t  f  «  ,  

%  c  •  i  N r->  r1.- ? a  

"'  £1 5  e\ 8  
t r  5l 8  31 3  ¢  «t  t  0o  t  

8I R  
0  u  t o  0  +  5[5 5 o t  t  cy  cy o  0 o  0  00  0  t  e  to  02  t oo  o  cy  cy st  

.0  =  
r'' u  e  ci  ci  +  .  .  

-  
vi'ci cN' +  

-  -  -  -  -  8  

l5 5 ? 5 0f z a 

+ 
• a -., 

ad E 5 
% cf % • df 

z. 

! 
5 $ 5 % 

z 
1 

% z a £ % 5 ! i �  
£  

%  

j  i� J 
cf 5 g 

$ t " . Ii £ 

i $ $l %  j  j  £  5l .  pj  •  •  ±  
5l £  

3  ' E  51 £  
£  

2  5  E ?  
8  =l g  3  $] >  51 3  23  

a  

5  al  a  a  a' a  +l E  $  a 5  a  « a  

l l  
zl  ]  5\ #  gt  

5  5 5  is 
£l a  

i  $  zl5 5/5 
z @I3 l g  •  $l 5  £  5l  f  / m  5/ " %  zl ;  

i i  5  
a 

l  &  
5l  =  5l ?  3  #t i  5[E 

i ,  33 a1 5l 5  g  
i i  # :  

E 5  
il i  £  5  ::!  

s  :  s3I 7  z1 ?  sl z  l %  /5  ~l s  5l ?  z1 3  El s  

sl ~  %  
m  

5l 5  zl :  5l 5  l  %  al  s °  l ±  5 2  

# 
s5 

I zl 5l 5  5il% 
t ~l :  !  

@  7]#i 
5 5  

z  i  8  8l 8 
~l '  % {l  #l3 2l z  

st ?  v ?  5/ 3  £  #2 
0  £ Fl  g 5l3 $l £  $l 5  G  «,  21 .5  "' -.,  -.,  -.,  1 8  &l  ¢  th  

� �  
e  <  / £!  (  

9l o  0o  t  o  un  "'  -  
«t  (N  

-  9l o  co  t  

5  
.  4  id  

-  
5  

a  

£  
a  

:  5  £  0  
-1  

il  al  0  

z  £.  «"  

%  cu  

z £  
5  
"'  co  i i °  %  z  

£  i i  5  
£  ; ± i  "  ::!  

± s f  5  
k #  3  
8 ± ±  

•  
0  

-  
rt (N  c  z  



0 
0 0  0 0  0  0  0  0 0  

8  8] 8  8I 8  8  8  
0  

8l 8  c  c  t  €N  u  c  c:i  
e  

c  

8  
t  

3I  

'  
"'  

t  0o  

t-- "'  u  

"'  
n  t  

'  '  '  '  '  '  '  '  '  

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o  

81 81 8l 81 81 8\1 81 81 8\ 81 81 8 \1 81 81 81 81 81 8\ 81 81 8\ 81 81 8  
l i ch eil -i  oi  o  l  c h +~l c l ch ai ci  i  c  

I 8l e\ RI 8I 31 3/ &l s ±:I ±[ : :I l l 3/ 31 291 2\ 91 g/ ·1 1  

8/ 81 81 8\ 81 8\ 8\ 81 81 8\ 81 81 8\ 81 8/ 8\ 8/ 8/ 8\ 8\ 8 1 81 81 8  
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o  

sl 8l 8l 8l 8l sl zl sl sl sl sl sl sil tsil sl sl l l sl l s l al al  
t o 0 t u t  N a c c o  o  c oo  t oo  o t  t u  

¢  ci  ci ci gi +i  +h i » + »i .  

t  

t  

0  
z  

I  
s  

«t  



+ + , 

t f 4 

I I I I 

8/ 81 8\ 81 8/ 8/ 81 8/ 8\/ 81 8\ 8\ 81 81 81 8  
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

il c  ci r  d i -i c e @l eil a  
o O O O rs t t  t  t r +s t e t  
g t  t  e 0  t  c c  00  L  

e ' i ci ci v =i i i +i i .  

'  '  '  '  

t ,  

'  '  

3l 3/ 3/ 5l 3/ 3 l 3 3/ 3l 3 £  
ci t-  u . i ii 0  
o O c t  to  o a r  
O t t  + O u  0    

e  c ci  c c! cit + +  

81 81 81 81 81 81 81 81 8 1 81 81 8 1 81 81 81 8  
o o o o o o o o o o o o o o o o  

al 8l 3l e] \l sl sil l gl il il l sl l al g  
-« e  cu t  o un u  c o  in  e  

tr  ci ci  i i i +i i +  

3/ 3] El 3 El 5 5/ / 3 31 3  
8/ 8/ 81 3\ 81 21 £\ 3 1 31 31 3  
+ d cv t  to  o L)  L)  CN  

t  iv' ci  i + + » « +  

r  

•  
I  
0  
z  

"'  

i  
E  

I  i i  
:  3 3  ;  at  

o  

"  s @  5  i  i i  %  a.  

i ¢  0  s  

5 !  i.  £  
d  $f  ii  g  %  5 5  

5  d  g  3  
c  m  

0  e  �  

�  



8/818/181818181818  
61 ~1 6l '5l 51 51 51 51 1  

r  c c .i -i i  a  
o co  v ¢ m o o  t o r  
t o  t o o 0 c o  a  to  

Ni ci  + +h  

'  '  '  

'  '  '  
t  

'  '  '  '  '  '  '  '  '  '  '  '  '  '  '  '  '  '  '  

o o  

3l 3  8 8  3l 3  3/ 3  8/ 8  0 0  

t'  e t>  e'  c  ~  a  0  00  0  o  00  00  10  t  «t  

'  '  '  '  
u  e  cu  N  (  

-  -  

8/ 8/ 8/ 8  
0 0 0 0  

e  > o  
00  00  00  00  
o t  t)  e  

8I8I8181818\8181818 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

8l sl si l sl sl l &l zl %l s  
c t  ¢v  a  a0  00  00 t  t  02  
Ni  +i  

0  
z  

5  
?  

""  £  3  
8  •  

%  
5  �  

ad  

%  
I  E  
:a  

U  

£t  £ %.  2  .$ £ , E  .4  5 5 ;  0  { i i  ?  a  a  £  s  %  i i %  
0  

~ b  
3  m a  

9  �  



o o o o o o o o o o o o o o o o o o  

81 81 8\ 81 8 \ 8l 8/ 81 8\ 81 81 8\ 81 81 81 8/ 81 8  
l  t' 5l ei 5l aNl l  cl l cl al a~ ci t.]  ci  

$l 8 1 8l 81 8I \ 3/ 3l 3\ 3l s 1 831 3\1 3 \ 3\ 5\ el 8  
'  cil ejl el l il ci cih +; +« +i + +] +] +  

i  f  

I  I  t  I  

l  

I  I  I  I  I  

.r  

5%  $  
ah  4)  

R  z  
8  8  5  5  cN  g £  

# a  %  c  

3%  z  4  

5  
a  

& 5  c  
4)  

! 
..  

~ E  g i  
"  R'  8  

0  .  ±  u  
2  

-  

t  Luo  



0 0  0  0  '  0 0  
0  0 0  0  

8/ 8  o  c  c  
t  N  

-  
N aN  

t  

"'  e  + 0  

o t  y  g o  
d  t  rt  .  

I  

0  
8/ 8  

0  0  
8  

0  0 0  0 0  
0  0  0  0  0 0  o o  
0  o o  0  0  0  0  0 0  0 0  

c  j cj  

'  '  
,,;  o  ui  o  c l  / 1  

0  t  co  t  

-  
.o  0  00  00  

o  t t  n  t  «t  

"'  
e  ty  c  )  

-  

'  '  

'  '  

o o o o o o o o o o e o o o o av o o = o o o cv + o o o o  

81 81 8/ 81 81 81 81 81 81 8\ 1 31 81 81 8l 5l s1 8l 81 3l a1 81 8\ el 51 81 81 8l 8  
i l l 0il e  +i  1+il l s1 al 6  i o ei e c i c  i  

o O O O t  t o o  cy t o t  n tn  t o  · + e t c 0o  c o o  N  
&N t t t  O t t  + O t t  r o t  t  r o e  t o o & e &v u  

+i ej  i i  ci r«h r + +i i ' ri d .  +'  +i i +i i i +i i +i  

'  '  '  '  

3l  I8l 3  
N i  
= 0o  

+«  +  

t  l  

8/ 8/ 8  
0 0 , o  
«t  t  cv  
t  t  c  
to  t  cy  
. ..  

r:  

£  
!  )  

8  a  

5  cu  E  

"  0  5  z  

5  %  £  G  

!  
2  

0  

-  £  z  


